
G00293 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 29/09/2005        N.     293 
 

OGGETTO: 
 POR CAMPANIA MISURA 5.3 - 3^ ANNUALITA' -  PRESA D'ATTO 
DISCIPLINARE. 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventinove      , del  mese di settembre      , alle ore 
12,00, nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO: 

CHE con Legge 8 novembre 2000 n.328  “legge quadro per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali” è stato previsto all’art. 19 che i 
Comuni degli Ambiti costituiti provvedono a definire il relativo Piano di Zona; 
CHE il 23/07/2001 si è riunito il Coordinamento Istituzionale, come costituito ed 
insediato, dell’Ambito N3 della Provincia di Napoli che ha sottoscritto il 
Protocollo di Intesa per la realizzazione del Piano Sociale di Zona, stabilendo 
Ischia come Comune Capofila e tra l’altro la costituzione del Gruppo di supporto 
tecnico all’elaborazione del Piano Sociale di Zona, secondo le modalità del 
Coordinamento Istituzionale; 
CHE nel mese di luglio 2004 i sette comuni dell'Ambito N3 hanno sottoscritto 
accordo di programma per l’Ambito N3; 
CHE con circolare n.009891 del 18 luglio 2001, pervenuta al protocollo generale 
del Comune di Ischia in data 26.07.2001 al n.18673, è stato reso noto che la 



G00293 

G.R.C. Settore Assistenza Sociale, con deliberazione n.3021 ad oggetto 
“Attribuzione dei finanziamenti per il sostegno e lo sviluppo di programmi 
integrati di cooperazione fra Enti Locali (…) Misura 5.3 FSE Asse V (CITTA’) – 
POR CAMPANIA, con allegati”, ha disposto circa le modalità di accesso ai 
Fondi Comunitari ed in particolare per quelli destinati prioritariamente alla 
redazione dei Piani di Zona, nonché l’assegnazione di una somma per ciascun 
Ambito territoriale, condizionata alla redazione e trasmissione di apposite 
schede tecniche informative, nonché alla successiva sottoscrizione della 
convenzione tra la Regione Campania e il Comune Capofila rappresentante 
dell’ambito sociale territoriale; 
CHE con deliberazione GRC n. 5882 del 06/12/2002 è stato approvato il riparto 
dei fondi agli Ambiti sulla Misura POR, finalizzati al sostegno dell’attuazione dei 
Piani Sociali di Zona per il triennio 2002/04, ed ad autorizzare i Comuni Capofila 
ad utilizzare le economie dei contributi concessi originariamente dall’azione d) 
della Misura 5.3 Por Campania, finalizzati alla redazione dei Psz, per 
l’attuazione dei piani, con l’obbligo di compilare apposito piano delle attività; 
CHE con nota prot. 2005.0152047 il Dirigente del Servizio Terzo e 
Responsabile della Misura 5.3 POR CAMPANIA 2000-2006 comunicava che a 
seguito di avvenute modifiche dell’assetto territoriale degli Ambiti è stato 
necessario riformulare i riparti assegnati agli Ambiti con Deliberazione 5882/02, 
e che a seguito del decreto Dirigenziale n.2239/03 è stato assegnato all’Ambito 
N3 per la terza annualità un contributo pari a €. 12.750,00; 

CONSIDERATO che la liquidazione del contributo assegnato è 
subordinata ad atti monocratici adottati dai Comuni Capofila, tra i quali la presa 
d’atto dell’allegata modifica al Disciplinare allegato alla D.G.R.C. 5282/02 
approvato con Decreto Dirigenziale n. 1760/02 e al Disciplinare allegato alla 
D.R.G.C. n.3067/03 approvato con Decreto Dirigenziale n.2239/03, e la nomina 
del RUPA; 

VISTA la delibera di Giunta comunale del Comune di Ischia n. 216 del 
13/08/04, in cui oltre alla presa d’atto del Disciplinare relativo alla II Annualità 
del POR CAMPANIA Misura 5.3, già veniva nominato RUPA il Rag.Porfirio De 
Vanna; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 

CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
Per quanto in premessa che qui si intende integralmente riportato e trascritto: 
• prendere atto dell’allegata modifica al Disciplinare allegato alla 
D.G.R.C. 5282/02 approvato con decreto Dirigenziale n. 1760/02 e al 
Disciplinare allegato alla D.R.G.C. n.3067/03 approvato con Decreto 
Dirigenziale n.2239/03, che si allega alla presente a formarne parte integrante; 
• dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di 
spesa; 
• dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art.134 del D.L.gs 267/2000, con votazione separata ad esito unanime. 
 
        
 

 



G00293 

 



G00293 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00293 

 
 


